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Vždycky na začátku adventu nosí 
Filip do své třídy adventní věnec. 
Jeho maminka jej krásně vyzdobí 
a paní učitelka s dětmi slavnost-
ně zapalují první svíčku. Také le-
tos obstarává jeho tatínek chvo-
jí na průvodce adventní dobou.

Ve třídě se však mezi kluky cosi šušká 
tak, aby to Filip neslyšel. Na začátku čtvrté 
vyučovací hodiny se hlásí Adam.

„Co si přeješ?“ ptá se ho paní učitelka.
„Tatínek mi slíbil, že koupí pro třídu 

krásný vánoční stromek.“
„Ale vždyť ještě nejsou Vánoce,“ diví 

se paní učitelka.
„My máme doma Vánoce už teď. 

A všichni v baráku staví vánoční strom-
ky. A také na náměstí se bude v neděli 
rozsvěcovat vánoční strom.“

Mezi dětmi to zašumí. Anička vy-
křikne: „My máme doma stromek až 
na Vánoce.“

„My taky,“ přidává se Eliška.
„My už máme smrček doma,“ volá ze-

zadu Jindra, „rozsvítíme jej jako na ná-
městí.“

Do ticha se hlásí Filip. Učitelka mu dává 
slovo. Chlapec vysvětluje: „Stromek oslavuje 
narození Ježíška. A ten se přece narodil až 
o Vánocích. Betlémské světlo dovezou skauti 
také až na Vánoce. Narození Ježíška je dale-
ko, proto svítí jedna svíčka. Dvě svíčky zna-
menají, že je blíž. Tři svíčky ohlašují: už to 
bude brzy. A když se rozsvítí čtyři, tak už je 
narození Ježíška za chvilku. A my jsme vymys-
leli s tatínkem věnec, který nebude vadnout.“

Adam se však nedá. „Nevěřím, vždycky 
uschne.“

„Budeme hlasovat,“ rozhoduje paní uči-
telka, „Ježíšek se narodil o  Vánocích, to 
víme všichni. Kdo je pro to, abychom slavili 
jeho narození už teď, měsíc před Vánoce-
mi?“

Hlásí se Adam a několik jeho kamarádů.
„A  kdo je pro to, abychom čekali na 

jeho narození s adventním věncem?“
Hlásí se všechny holky a několik kluků.
„Filipe,“ pronáší slavnostně paní učitel-

ka, „těšíme se na adventní věnec, zvláště 
když nebude opadávat jehličí.“

Adam to vzdává. Ví, že proti holkám nic 
neprosadí. Filip je šťastný, že to bude ve 
třídě jako v kostele a u nich doma: věnec 
v  adventu a  na Vánoce ozdobený zářící 
stromek.

VIDEOHRY 
a 

POČÍTAČOVÉ 
HRY

Milí kluci,
dnes se přeneseme do trochu jiné reality, konkrétně do reality virtuální. Před-
stavíme si některé rekordy a kuriozity ze světa videoher a počítačových her. 
I když je herní průmysl především doménou posledních desítek let, je vidět, že 
jde o opravdový a rychle se rozvíjející fenomén, kterým se dnes lze už i úspěšně 
živit. Skočme tedy spolu na chvíli do herní říše.

ZPÁTKY DO PRAVĚKU
Muž a žena jdou na dovolené uli-
cemi bahamského města Nassau, 
když muž náhle zvolá: „Tady už 
jsem byl.“ Žena na to: „Drahý, to 
není možné, na Bahamách jsi po-
prvé.“ Muž odvětí: „Ale ano, byl 
jsem tu ve hře Assassin’s Creed.“     

Takhle nějak by se dala po-
psat popularita této dobrodružné 
hry. Není tedy divu, že Assassin 
drží i  světový rekord o  nejdel-
ší celkovou dobu hraní. Jen do 
května 2014 u 4. dílu této hry na 
nejrůznějších zařízeních a platfor-
mách lidé strávili celkově více než 
45 162 let. Pro představu to je   
doba, která uplynula od koloniza-
ce Austrálie pravěkým člověkem 

moudrým.
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NOVOZÁKONNÍ REALITA
Celý videoherní průmysl vytváří virtuální 
příběhy, jakýsi svět ve světě. Patří k přiro-
zenosti věřícího člověka, že občas pochy-
buje, jestli celá křesťanská víra je realitou 
nebo jen nějakou pohádkou. Pokud však 
pozorně sledujeme, lze v  životě každého 
člověka zřetelně vidět Boží zásahy a půso-
bení. A  můžeme si to vyzkoušet sami na 
sobě – pokud se budeme řídit Ježíšovým 
přikázáním lásky a budeme plni přesvědčení 
milovat Boha, sami sebe i své bližní, okamži-
tě uvidíme plody takových vztahů. Milí mi-
nistranti, toto není žádný virtuální svět, ale 
opravdová novozákonní realita a recept na 
naplněný život i cestu k věčnosti. Modleme 
se za sebe navzájem, aby se nám přikázání 
lásky dařilo naplňovat!

DO BOJE S RŮŽENCEM
ANEB Jak se porazit 
a přitom vyhrát
Štěpán Smolen

Příručka k bojové hře jménem život. Je třeba ji 
úspěšně projít hned na první pokus. Zápasíš v ní o vlast-
ní duši. Tu musíš osvobodit a darovat Bohu. Pokud to 
uděláš, získáš sebe i nebe. Stojíš proti celým armádám 
temnot, proti svodům světa a proti svému starému já. 
Jsou to protivníci silnější než ty. Nemáš na to, abys 
nad nimi sám zvítězil. Ale nelekej se. Je tu Bojovník, 
který ti pomůže vyhrát, pokud ho do zápasení přizveš.

Jak se porazit 
a přitom vyhrát

DO BOJE 
S RŮŽENCEM

aneb 

Štěpán Smolen

Jak se porazit 
a přitom vyhrát
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S RŮŽENCEM

Jak se porazit 
a přitom vyhrát

DO BOJE 
S RŮŽENCEM

Nejdůležitějším bitevním polem je lidské nitro. Nejvýznamnější 
zápasy se odehrávají v nás samotných, v našem svědomí, kde se 
rozhodujeme pro skutečné dobro, nebo jsme poraženi naší slabostí, 
leností či podléháme pokušení. Autor vás postupně uvádí do roz-
poznávání nejrůznějších lidských slabostí a pokušení. Zároveň vám 
ukazuje pravidla, jak rozvíjet svůj vnitřní život, jak se stát člověkem 
schopným konat dobro, být mužem pevné vůle.

Z předmluvy 
Dominika kardinála Duky

Štěpán Smolen (*1983) je katolický kněz, autor knih Buď, kde 
jsi (2016) a Sehnsucht: Úvod k romantické touze (2017). Zpočátku 
si myslel, že růženec je ozdoba zpětného zrcátka v autě, ale pak 
zjistil, že se dá také modlit. Tohoto zjištění nelituje.

Máš v rukou příručku k bojové hře jménem život. Je třeba ji 
úspěšně projít hned na první pokus. Zápasíš v ní o vlastní duši. 
Tu musíš osvobodit a  darovat Bohu. Pokud to uděláš, získáš 
sebe i nebe. Stojíš proti celým armádám temnot, proti svodům 
světa a proti svému starému já. Jsou to protivníci silnější než ty. 
Nemáš na to, abys nad nimi sám zvítězil. Ale nelekej se. Je tu Bo-
jovník, který ti pomůže vyhrát, pokud ho do zápasení přizveš.

ISBN 978-80-87821-08-4

DO BOJE S RŮŽENCEM 
ANEB JAK SE PORAZIT A PŘITOM VYHRÁT

ŠTĚPÁN SMOLEN

Hlasování v 5. třídě

DO NEBES
Gianumberto Accinelli
Ilustrace Giulia Zaffaroni

Vydej se na stránkách této knihy vzhůru a prozkoumej atmosféru.
Při tomto skutečném letu vzhůru tě bude navigovat stupnice, která ti na každé stránce ukáže 

výšku, v níž se nacházíš, a různé odstíny modré. Zažij opojení z lehkosti, s níž se budeš vznášet 
mezi roji drobného hmyzu nebo plachtit vedle nejúžasnějších ptáků.

Co vše se nachází v modři nad našimi hlavami? Objev tento nehmatatelný svět, který v nás 
odjakživa probouzí zvědavost a fantazii. Zažiješ spoustu překvapení mezi kosmickými loděmi, ne-
čekanými souhvězdími zvířat, rostlinami a živočichy vybavenými křídly, plachtami, padáky a mnoha 
dalšími způsoby, jak se udržet ve vzduchu v nekonečné modři. Cílová stanice: nekonečno.
Nakladatelství Portál

Adam se obrací na Filipa a  říká mu: 
„Stromek je hezčí než věnec a navíc neu-
schne.“

Filip se brání: „Stromek také uschne 
a padá z něho jehličí.“

„Tatínek mi koupí umělý stromek, který 
nebude padat.“

„Plasťák není přírodní a nevoní.“
„To nevadí. Aspoň je pořád zelený.“
„Tak už dost!“ zvolá paní učitelka, aby 

zjednala ve třídě klid.
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BEZ KOSTIČEK BY TO NEŠLO
Světe, div se, ale v  souvislosti s  kostičkami nebude-
me výjimečně mluvit o Minecraftu. Máme totiž na mysli 
Lego. Když firma Lego vydala v roce 2008 svoji videohru 
s Batmanem, tedy „Batman: The Videogame“, sami auto-
ři doufali, že by hra mohla prorazit. Jejím úspěchem pak 
museli být opravdu pozitivně překvapeni. Do roku 2015 se 
totiž prodalo 13 milionů kusů této hry, čímž se stala vůbec 
nejprodávanější videohrou obsahující superhrdinu. V pří-
padě Batmana navíc v příběhu vystupovaly pouze licenco-
vané Lego postavičky a hráči v jednotlivých epizodách měli 
za úkol sbírat dukáty Lego.

DIÁŘ PUNTÍK
Udělej sestře radost dárkem, který bude mít po 

ruce každý den a opravdu ho využije. Pořiď jí diář 
od časopisu IN!. Je plný krásných citátů, inspirativ-
ních nápadů a podnětů k seberozvoji. Diář má navíc 
vedle každého týdne 
volnou stránku, kam si 
holky můžou zapisovat 
svoje zážitky, takže to 
pro sestru nebude jen 
diář na plánování, ale 
zároveň takový dení-
ček. Ať už si do něj 
bude psát cokoliv, diář 
se stane jejím parťá-
kem, který jí usnadní 
všechno, co potřebuje 
zvládnout.
www.shop.in.cz

DLOUHÁ NOC
Nejvíce hodin 
tedy hráči strávili 
u Assassin’s Creed 
IV. Ale u  jaké hry 
vydrželi nejdé-
le v  kuse? Rekord 
drží dva Američa-
né, kteří si říka-
jí „The Hivemin-
ders“. Konkrétně 
se jedná o  Jeffa 
Nationa a  J. Loc-
keho. Tato dvoji-
ce strávila u  hry 
StarCraft II v roce 
2014 nepřetržitě 
celkem 44 hodin, 
tedy téměř dva 
dny a dvě noci.

KDO SI HRAJE, 
NEZLOBÍ
Nedílnou součástí videoherní-
ho průmyslu se staly všemož-
né doplňkové předměty, které 
si fanoušci mohou zakoupit. 
Na pozici nejpopulárnějších, 
nebo chcete-li nejprodávaněj-
ších hraček, jsou postavičky ze 
hry Skylanders. Jen během prv-
ních pěti let od svého uvedení 
v roce 2011 vydělala herní série 
svým autorům celkově více než 
3 miliardy dolarů.

www.shop.in.cz
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